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Gebührentarif zum Entsorgungsreglement 
vom 3. Juli 2006 
 

 

Der Stadtrat der Stadt Baden, 

gestützt auf §§ 32 – 34 des Entsorgungsreglements vom 5. September 1995, 

beschliesst: 

 

§ 11 

Für die Kehricht- und Sperrgutbeseitigung werden folgende Verkaufspreise festgesetzt: 

a) Kehrichtsäcke: Verkaufspreis: 

17 Liter  CHF   0.85 

35 Liter  CHF   1.50 

60 Liter  CHF   2.55 

110 Liter CHF   4.50 
 

b) Gebührenmarken: 

Kleinsperrgüter pro Stück 
oder Bündel (max. 0.7x0.7x1.2m) 
und 25 kg Gewicht) 1 Gebührenmarke CHF   9.00 

Grossperrgüter pro Stück 
(max. 0.7x1.0x2.0m und 50 kg Gewicht) 
2 Gebührenmarken CHF 18.00 
 

c) Containerplomben 

600 Liter Container 
1 Plombe CHF 23.00 

600 Liter Container 
mechanisch gepresst 
2 Plomben CHF 46.00 

800 Liter Container 
1 Plombe CHF 28.00 

800 Liter Container 
mechanisch gepresst 
2 Plomben CHF 56.00 

Glascontainer (Restaurants) CHF 40.00 (exkl MWST) 
 

                       
1 Änderung gemäss Stadtratsentscheid vom 9. Juni 2008 
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§ 21 

Für die Grünabfuhr werden folgende Verkaufspreise festgesetzt: 

 Verkaufspreis: 

Jahresvignette bis  35 Liter CHF   25.00 

Normcontainer bis 140 Liter CHF   90.00 

Normcontainer bis 240 Liter CHF 148.00 

Normcontainer bis 800 Liter CHF 450.00 

Vignette für Astbündel und Einzel- 
leerungen bis 140 Liter CHF     5.50 
 

§ 3 

Diese Verkaufspreise gelten ab 1. Januar 2007. 
 

§ 4 

Grundgebühren: 

a) Entsorgungsgrundgebühr CHF 50.001 pro Jahr (exkl. MWST) 

b) Grundgebühr Glascontainer (Restaurants) CHF 50.00 pro Jahr (exkl. MWST) 
 

 

 

Baden, 3. Juli 2006 Stadtrat Baden 

 Stadtammann: 
ATTIGER 

 Stadtschreiber: 
KUBLI 
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